[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.12.2023 г                                                                                   № 176
ст-ца Веселая

Об утверждении нормативов и методики планирования

расходов Веселовского сельского поселения Павловского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление  иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2024 год

          В соответствии с пунктом 5 статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 пункта 5 статьи 56 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях эффективного использования денежных средств бюджета Веселовского  сельского поселения Павловского района,  п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить норматив на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2024 год в размере 1069,17 рубля на одного жителя.

          2.  Средства, предусмотренные для финансирования используются на:

         1) содержание и строительство автомобильных дорог находящихся   на территории населенных пунктов поселения;

          2) содержание и строительство инженерных сооружений на территории поселения.

3) создание и обеспечение  парковок (парковочных мест).

3. В случае изменения объемов финансирования, увеличения или уменьшения расходов, использовать средства на полномочия сельского поселения в пределах выделенных ассигнований.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района                                                                       Ю.В.Яковченко